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ASPEN 2  
2-Takt-Gemisch
Hochwertiges 2-Takt-Benzingemisch. Schont den Motor  
und verlängert die Lebensdauer.

5 L-Kanister | 1 L = 4,00 €

19,99
statt 24,99

7,49

2+1
Aktion

Rindenmulch
Unterdrückt Unkrautwuchs und schützt den Boden vor Aus- 
trocknung und Erosion. Auch zum Verschönern von Zier- und 
Pflanzflächen geeignet. In den Körnungen 0 –15 mm oder 
15 – 40 mm erhältlich.

60 L-Sack | 1 L = 0,12 € 
2 × 60 L-Sack + 60 L-Sack gratis | 14,98 € | 1 L = 0,08 €

Hornveilchen  
oder Stiefmütterchen
Robuste und farbenfrohe Auswahl für das Herbstbeet.

9 cm-Topf

je 0,69
statt 0,79

Chrysanthemenbusch XXL
Der Herbstklassiker für Beet, Balkon und Terrasse. 
Ein Blickfang für jeden Garten. In vielen Farben erhältlich.

23 cm-Topf
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Im großen  
XXL-Topf!

je 7,99
TOP-PREIS

statt 10,99

Werbeangebote gültig vom 17. bis 23. Oktober 2024.



HERBSTZAUBER &
PFLANZEN

Laubschöne  
Calluna 
Mit ihrer besonderen Färbung bringt die 
Laubschöne Calluna Abwechslung in die 
Bepflanzung. In verschiedenen Farben  
und Sorten erhältlich.

11 cm-Topf

1,99
statt ab 2,29

Silberkörbchen
Attraktive Strukturpflanze, die durch ihre 
silbergraue Blattfärbung ins Auge fällt. 
Eignet sich für eine Bepflanzung in Kübeln 
oder Kästen.

11 cm-Topf

OKAY Astschere  
Profi Bypass
Vorbeischneidende Astschere mit Zahnge-
triebe, Aluminium-F-Rohr, Präzisionsmes-
serstahl Pro, Saftrille, Schneidekapazität 
bis ca. 42 mm, Gesamtlänge: 76 cm.

2,29
statt 2,99

Freiland- 
Alpenveilchen
Besonders robuste Sorte des Alpenveilchens. 
Eignet sich auch für die Grab- oder Schalen-
bepflanzung. In diversen Farben erhältlich.

11 cm-Topf

2,79
statt 3,29

Hebe-Mix  
Greenboys®

Verschiedene Sorten der Strauchveronika. 
Ideal für Beet- und Schalenbepflanzung. 
Winterhart und mehrjährig.

11 cm-Topf

Winterheide
Farbenfrohe Auswahl der beliebten und 
robusten Herbstpflanze. In verschiedenen 
Farben erhältlich.

12 cm-Topf

je 2,49
statt 2,89

24,99
statt 29,99

Gartenschere  
„Felco 2“
Der Klassiker mit Höchstleistung für den Garten. 
Klinge und vernietete Gegenklinge aus hochwertigem, 
gehärtetem Stahl. Alle Teile sind austauschbar.

NEUDORFF®  
Baumwachs 
Zur Veredelung und Wundbehandlung an 
Obst- und Ziergehölzen, aus natürlichen 
Rohstoffen. Bildet einen elastischen Schutz- 
film, der die Wundstelle vor äußeren 
Einflüssen schützt.

250 g-Dose | 1 kg = 59,96 €

ROHSTOFFE
NATÜRLICHE

14,99
statt 16,99

Deltaflor  
Blumenerde
Lockere, leicht gedüngte Erde zum Ein- und 
Umtopfen von Zimmer- und Gartenpflanzen. 
Fördert die Belüftung, die Wasserführung und 
die biologische Aktivität des Gartenbodens.

40 L-Sack | 1 L = 0,09 €

44,99
TOP-PREIS

statt 49,99

TIPP

BAUMPFLEGE 
IM HERBST

Nach dem Ende der Wachstums-
phase und der Ernte werden vor 
allem die Obstbäume im Herbst 
zurückgeschnitten. Im unbelaubten 
Zustand ist am leichtesten zu er- 
kennen, welche Äste und Zweige 
gekürzt oder entfernt werden 
sollten. Entscheidend ist gutes, 
sauberes und scharfes Werkzeug 
wie Astschere, Säge oder Schneid-
giraffe. 

Entfernt werden Äste und Zweige,  
die krank oder abgestorben sind. 
Solche, die sich kreuzen, die nach 
innen wachsen oder einander be- 
rühren sowie Wassertriebe. Eine 
ausgelichtete Baumkrone verbes-
sert den Lichteinfall, reduziert so  
die Gefahr von Pilzerkrankungen 
und Schädlingsbefall und sorgt für 
gutes Wachstum und schmackhaf-
te Früchte im Folgejahr.

Zweifarbige  
Chrysantheme 
Mit ihren leuchtenden Farben bringt die 
Herbstpflanze Farbtupfer ins Beet und auf 
den Balkon.

12 cm-Topf

je 2,49
statt 3,49

Calluna Garden Girls 
Knospenheiden sind eine wichtige Bienenweide  
und blühen bis weit in den Winter. Erhältlich in 
verschiedenen Farben und Topfgrößen.
        6 cm-Topf Mini Calluna | 1,29 € statt 1,39 € 
6 cm-Topf Mini Calluna Trio | 1,49 € statt 1,69 € 
               12 cm-Topf Calluna | ab 2,29 € statt ab 3,19 €

ab 1,29
TOP-PREIS

statt ab 1,39

3,49
statt 3,99

COMPO 
SANA®  
Garten- 
pflanzenerde
Gebrauchsfertige Blumenerde mit besonde-
rer Eignung für alle gängigen Gartenkulturen 
wie Stauden, Obst-, Gemüse- und immer-
grüne Gartenpflanzen.

60 L-Sack | 1 L = 0,20 €

11,99
statt 13,99

2,29
statt 2,69



HERBSTZAUBER & WINTERVORBEREITUNGEN
GARTEN/DÜNGER

Herbstrasendünger
Eignet sich durch einen hohen Kalianteil 
hervorragend zur optimalen Nährstoffver-
sorgung und sorgt für mehr Winterhärte 
und Strapazierfähigkeit.

7,5 kg-Beutel | 1 kg = 2,67 €

19,99
statt 24,99

44,99
statt 49,99

18,99
statt 21,99

CUXIN DCM®  
Rasendünger Herbst
Viel Kalium für Frosthärte und Standfestig-
keit. Mit Eisen und Magnesium für eine 
tiefgrüne Rasenfarbe. Indirekte Wirkung 
gegen Moos. Fleckenfreie Anwendung.

20 kg-Sack | 1 kg = 2,25 €

Einhell Akku-Laubbläser  
GE-LB 36/210 LI E Solo
Leistungsstarkes Gerät für den uneingeschränkten Einsatz in  
Hof und Garten. Das Blasrohr ist werkzeuglos 3-stufig verstellbar. 
Tragegurt mit Schulterpolster ermöglicht komfortables Arbeiten. 

199,-
TOP-PREIS

statt 268,-

FREUND VICTORIA  
Gartenrechen
Gartenrechen mit 14 Zinken. 
Konische Dülle, schwarz,  
mit FSC-Stiel. Länge: 140 cm, 
Breite: 35 cm.

Grab- oder Urnengesteck  
mit Wachsrosen
Verschiedene Arrangements an Urnenge-
stecken und Mooskissen mit Wachsrosen. 
In unterschiedlichen Farben erhältlich.

25 cm-Gesteck 

je 29,99
statt 34,99

Grabschale
Schöne Schale, dekorativ mit unterschied-
lichen Herbstblumen bepflanzt. In verschie-
denen Arrangements erhältlich.

25 cm-Schale

Graberde
Tiefschwarze Erde zur dekorativen Abde-
ckung von Gräbern. Verleiht Grabstätten  
ein ästhetisches und dekoratives Aussehen.

40 L-Sack | 1 L = 0,25 €

je 24,99
statt 28,99

9,99
statt 11,99

Inkl. Akku-Starter-Kit 
36 Volt mit 2 Akkus und 

Twin-Ladegerät!Aktion

Exklusiv im 
Fachhandel!

WINDHAGER  
Winter-Vlieshaube  
PROTECT
Schützt Pflanzen bei kalten  
Temperaturen. Schnelle und  
unkomplizierte Befestigung dank 
praktischem Reißverschluss und  
Kordel am unteren Rand.
XL: 1,1 × 1,1 m | 7,99 € statt  8,99 € 
XXL: 1,4 × 2 m  | 9,99 € statt 11,49 €

WINDHAGER  
Jute-Schnur
Zum sicheren Anbinden oder Befestigen 
von Matten, Vliesen oder Stäben.  
Aus natürlicher Jutefaser, reißfest  
und witterungsbeständig.
    4 mm × 50 m   | 2,99 € statt 3,59 € 
1,5 mm × 170 m  | 4,79 € statt 5,69 €

WINDHAGER  
Winterschutzmatte Kokos
Schützt Pflanzen bei kalten Temperaturen. 
Der Kokosfilz ist lange resistent gegen  
Verrottung, Schimmel und Feuchtigkeit.
0,5 × 1,5 m |  8,99 € statt 10,99 € 
   1 × 1,5 m | 17,99 € statt 21,99 €

ab 7,99
TOP-PREIS

statt ab 8,99

ab 8,99
statt ab 10,99

ab 2,99
statt ab 3,59

ab 6,49
statt ab 7,59

4,79
statt 5,69

WINDHAGER  
Kokosgarn
Dekorativ geflochtene Schnur für 
diverse Bindearbeiten. Aus reiner 
Kokosfaser. Langlebig, reißfest und 
wiederverwendbar.
Länge: 15 m

NACHHALTIGER 
ROHSTOFF

GARDENA®  
combisystem Kleingeräte
Praktische Kleingeräte für alle Arbeits-
schritte im Hochbeet.

    Blumenkelle | 10,99 € statt 12,99 € 
       Kleinbesen | 12,99 € statt 14,99 € 
Kleinhäckchen | 13,99 € statt 15,99 €

ab 10,99
statt ab 12,99

WINDHAGER  
Deko-Filz-Topfschutz
Zum Schutz sensibler Pflanzen 
vor Kälte und Frost. Mit ver- 
schiedenen Mustern erhältlich.
Größe M |  6,49 € statt  7,59 € 
Größe L   | 10,99 € statt 12,99 €

Mit Vlieshauben und 
Abdeckungen aus 
natürlichen, nachwach-
senden Materialien, z. B. 
Kokosfaser, lassen sich 
die Kübelpflanzen 
wirksam und nachhaltig 
gegen Frost schützen.

GUT  
VERPACKT



... GARTENBESUCHEREIN TRAUM FÜR ...
VOGELBEDARF

Welzhofer  
Gourmet Knödel
Perfekt auf die natürlichen Bedürfnisse von 
Garten- und Wildvögeln abgestimmt. Mit 
Getreideflocken für eine gute Verdauung.

600 g-Packung „die Klassischen”    
2,99 € statt 3,69 € | 1 kg = 4,98 € 
600 g-Packung „die Nussigen”          
3,39 € statt 4,19 € | 1 kg = 5,65 € 
600 g-Packung schalenlos                 
3,49 € statt 4,29 € | 1 kg = 5,82 € 
600 g-Packung „mit Insekten”   
3,99 € statt 4,79 € | 1 kg = 6,65 € 
600 g-Packung Aufbaufutter   
3,99 € statt 4,89 € | 1 kg = 6,65 €

Eichhörnchenfutterstation
Aus geflammtem Kiefernholz mit gewell-
tem Holzdach. Zum Befüllen mit Nüssen 
oder Ähnlichem. Maße: 16 × 23 × 19 cm.

Eichhörnchenkobel
Aus geflammtem Kiefernholz. Zum Anbrin-
gen an Baumstämmen. Dach aus gewell-
tem Kiefernholz. Maße: 25 × 26 × 29 cm.

Igelhaus
Aus geflammtem Kiefernholz mit gewell-
tem Dach. Maße: 34 × 28 × 23 cm.

MY BIRD Wintermenü Deluxe  
mit Mehlwürmern
Weizenfreie Saatenmischung mit getrock-
neten Insekten als hochwertige Protein-
quelle. Zur Fütterung von allen Wildvögeln.

2,5 kg-Eimer | 1 kg = 4,00 €

9,99
statt 10,99

1,29
statt 1,59

MY BIRD  
Wintertraum Frucht-Fit 
Mischung mit kernigen Haferkernen und 
schalenlosen Sonnenblumenkernen.  
Mit extra viel Frucht.

2,5 kg-Eimer | 1 kg = 3,60 €

Natürlich Pfiffikus  
Insektenknödel
Energiereiche Knödel mit Insekten als 
Proteinquelle sowie hochwertigen Ölen, 
Fetten, Getreiden und Saaten. Zur Ganz- 
jahresfütterung heimischer Wildvögel. 
100 % Made in Germany.

1,6 kg-Karton | 1 kg = 4,99 €

8,99
statt 9,99

PROTEIN- 
QUELLE

ALTERNATIVE

7,99
statt 9,49

Vogelfutterhaus  
„Bernstein“
Ideal für Garten, Terrasse oder Balkon. 
Dach mit lasiertem Holz gedeckt. Einfache 
Montage, inkl. Montagematerial, Aufbau-
anleitung und Ständer.  
Maße Haus: ca. 37 × 28 × 21,5 cm.

Vogelfutterhaus  
Alu-Zink-Dach
Geräumiges Vogelfutterhaus, inkl. Futter-
silo. Dach aus Alu-Zink-Platten. Bausatz. 
Inklusive Ständer. Maße Haus: 43 × 40 × 33 cm.

Vogelfutter- 
haus und  
Tränke „Robin”
3er-Set bestehend aus Futterspeicher, 
Meisenknödelspender sowie Vogeltränke. 
In Grün oder Anthrazit erhältlich.

Maxi-Mix  
Meisenknödel
Ergänzungsfutter für frei lebende Vögel. 
Beinhaltet alle wichtigen Nährstoffe, die 
von den verschiedenen Vogelarten benötigt 
werden.

510 g-Packung | 1 kg = 2,53 €

34,99
statt 44,99

79,99
statt 84,99

Vogelfutterspender  
„Cornbar“
Futterspender für Balkon, Terrasse 
oder Garten. Zum Aufhängen.  
In verschiedenen Farben erhältlich.

100 %
RECYCELTER 
KUNSTSTOFF

FSC- 
ZERTIFIZIERTES  

HOLZ

FSC- 
ZERTIFIZIERTES  

HOLZ

FSC- 
ZERTIFIZIERTES  

HOLZ

FSC- 
ZERTIFIZIERTES  

HOLZ

FSC- 
ZERTIFIZIERTES  

HOLZ

je 9,99
TOP-PREIS

statt 13,99

je 23,99
statt 29,99

Bio-Netz!

27,99
statt 34,99

29,99
statt 39,99

TIPP

FLINKE  
GARTENGÄSTE
Wenn der Boden verschneit oder 
gefroren ist und die eingegrabenen 
Nussverstecke vom Herbst nicht 
erreichbar sind, kommen Eichhörn-
chen auf der Suche nach Nahrung 
in die Gärten. Sie mögen Nüsse, 
Bucheckern, Esskastanien oder 
Baumsamen mitsamt den Zapfen. 

Spezielle Futterstationen besitzen 
eine Klappe oder eine Art Schub- 
lade, sodass das Nahrungsangebot 
geschützt ist. Eichhörnchen sind 
schlau und lieben es, sich ihre 
Nahrung zu erarbeiten. Die Futter- 
stelle sollte an einem ungestörten 
Platz, möglichst oben in den Bäu- 
men außerhalb der Reichweite von 
Katzen angebracht werden. Auch 
Rückzugsorte oder Nisthilfen aus 
Holz werden gerne angenommen.

ab 2,99
statt ab 3,69

16,99
statt 21,99



... GARTENBESUCHER
VOGELBEDARF

Energie-Mix
Mit Sonnenblumenkernen sowie Erdnüs-
sen. Energiehaltig und nährstoffreich.  
Das ganze Jahr hindurch ein Leckerbissen 
für heimische Vögel.

2,5 kg-Beutel |  7,99 € | 1 kg = 3,20 €  
12,5 kg-Sack  | 32,99 € | 1 kg = 2,64 €

Komplett-MIX 
Geeignet für alle einheimischen 
Singvögel. Mit in Sonnenblumenöl 
gefetteten Haferflocken, Sonnen- 
blumenkernen, Hanfsaat und weite- 
ren wertvollen Komponenten. Ohne 
Füllmaterial wie z. B. Quetschweizen.

5 kg-Eimer | 1 kg = 2,80 €

13,99
statt 15,99

Meisenknödel,  
ohne Netz 
Nährstoffreiche Meisenknödel ohne Netz,  
zum Befüllen von Spenderboxen. Werden  
das ganze Jahr über von allen frei le- 
benden Vögeln gerne angenommen. 

100 Stück-Eimer | 9 kg | 1 kg = 2,22 €

Sonnenblumenkerne,  
geschält 
Einzelfuttermittel für frei lebende Vögel. 
Zur Deckung des Energiebedarfs.

1 kg-Beutel |  6,99 € 
5 kg-Beutel | 21,99 € | 1 kg = 4,40 € 

Streufutter,  
schalenlos     
Energiereiche Futtermischung für alle frei 
lebenden Vögel. Wird rückstandslos gefressen, 
daher ideal zur Fütterung auf Balkon und Terrasse.

2,5 kg-Beutel |  8,99 € | 1 kg = 3,60 €  
   5 kg-Beutel | 15,99 € | 1 kg = 3,20 € 
 12,5 kg-Sack | 33,99 € | 1 kg = 2,72 €  

Weich-  
und Fettfutter
Ergänzungsfuttermittel für frei lebende Vögel. Enthält 
wertvolle Zutaten wie Getreide, Nüsse, Früchte, Öle 
und Fette sowie Saaten. Wird gerne gefressen von 
Körner-, Allesfressern und Weichfutterfressern.

  1 kg-Beutel  |  2,99 € statt   3,59 €  
2,5 kg-Beutel |  5,99 € statt   6,99 € | 1 kg = 2,40 € 
    25 kg-Sack | 42,99 € statt 49,99 € | 1 kg = 1,72 €

ab 2,99
statt ab 3,59

Vielfalt  
für Wildvögel
Energiereiches Mischfutter für die 
Versorgung heimischer Wildvögel. 
Enthält wertvolle Zutaten wie Ge- 
treide- und Haferflocken, Erdnüsse, 
Rosinen sowie Sonnenblumenkerne.

12,5 kg-Sack | 1 kg = 2,16 €

26,99
TOP-PREIS

statt 32,99

19,99
TOP-PREIS

statt 25,99

Streufutter
Hochwertige Mischung mit Sonnenblumenkernen,  
Sämereien und Erdnüssen. Zur Ganzjahresfütte- 
rung aller heimischen Wildvögel geeignet. 

2,5 kg-Beutel |   6,49 € | 1 kg = 2,60 € 
  5 kg-Beutel  | 11,99 € | 1 kg = 2,40 € 
     25 kg-Sack | 47,99 € | 1 kg = 1,92 €

Mehlwürmer, getrocknet
Mehlwürmer sind bei Wildvögeln 
sehr beliebt und eine ideale Alter- 
native zu Lebendfutter.

250 g-Eimer  
 6,49 € statt  7,29 € | 1 kg = 25,96 €  
500 g-Eimer  
10,99 € statt 11,99 € | 1 kg = 21,98 € 

ab 6,49
statt ab 7,29

Erdnussbruch, gehackt
Einzelfuttermittel für die Versorgung 
frei lebender Vögel. Energiehaltig und 
nährstoffreich. Zur ganzjährigen 
Fütterung von Wildvögeln geeignet.

2,5 kg-Beutel  
13,99 € statt 15,49 € | 1 kg = 5,60 € 
5 kg-Beutel  
22,99 € statt 26,49 € | 1 kg = 4,60 €   

ab 13,99
statt ab 15,49

3-Loch-Kokosnuss,  
gefüllt
Ergänzungsfutter für frei lebende 
Vögel. Kokosnuss, gefüllt mit einer 
leckeren Futtermischung aus nahr- 
haftem Getreide, hochwertigen Ölen  
und Fetten sowie Saaten. 

350 g-Stück | 1 kg = 14,26 €   

4,99
statt 5,39

Sonnenblumen- 
kerne, gestreift
Klassiker zur Wildvogelfütterung. Von Natur aus mit 
vielen Vitaminen und Mineralstoffen. Ein Leckerbissen 
für alle heimischen Vögel.

2,5 kg-Beutel |   6,59 € | 1 kg = 2,64 €  
   5 kg-Beutel | 11,99 € | 1 kg = 2,40 €  
   20 kg-Sack | 38,99 € | 1 kg = 1,95 €

Gefiederte  
Gäste

artgerecht verpflegt!

Die Marke Raiffeisen 
naturkraft hat eine große 
Palette ausgesuchter 
Futtermittel für heimische 
Wild- und Singvögel 
entwickelt. 

Vielfältige Streufutter- 
mischungen mit Nüssen, 
Getreideflocken, Saaten oder 
getrockneten Früchten sind im 
Angebot. Darunter Futter, das 
rückstandsfrei verzehrt wird und somit 
keine Reste auf Balkon oder Terrasse 
hinterlässt. Auch Mischungen mit 
getrockneten Insekten als wichtige 
Eiweißquelle, aber auch Fettfutter, 
Meisenknödel oder gefüllte Kokos-
nüsse zum Aufhängen helfen den 
Vögeln über den Winter.

Meisenknödel ohne Netz, die in Spender 
gefüllt werden, vermeiden Plastikmüll 
und verhindern, dass Vögel 
darin hängen bleiben.

ab 6,59

ab 6,49
ab 8,99

ab 7,99
ab 6,99



LECKERES FÜR ...
HEIMTIERBEDARF

Kau- und Backartikel im Eimer
Zur Belohnung oder als Leckerli für zwischendurch. 
Aus natürlichen Rohstoffen und besonders schmack-
haft. Verschiedene Sorten im Eimer erhältlich.
z. B. 700 g-Eimer Snack Kaustreifen 
5,93 € statt 6,59 € | 1 kg = 8,47 €

ab 5,93
TOP-PREIS

statt ab 6,59

TRIXIE Premio Leberwurst
Als besondere Belohnung für zwischen-
durch oder zur Verabreichung von Medi- 
kamenten geeignet.

110 g-Tube | 1 kg = 22,64 €

RINTI  
Chicko
Knusprige Streifen, 100 % Filet im Fleisch-
anteil, schonend luftgetrocknet. Wenig Fett, 
ohne Fleischmehle und ohne Soja. Im wie- 
derverschließbaren Standbeutel. In den 
Sorten Huhn und Ente erhältlich.

900 g-Packung Ente  
14,99 € statt 17,99 € | 1 kg = 16,99 € 
900 g-Packung Huhn  
14,99 € statt 17,69 € | 1 kg = 16,99 €

RINTI  
Kennerfleisch
Reich an natürlichen Fleischstücken. Ganz 
ohne Formfleisch, ohne Fleischmehle und 
ohne tierische Nebenerzeugnisse herge-
stellt. In verschiedenen Sorten erhältlich.

400 g-Pouch oder -Dose | 1 kg = 3,23 €

bosch HPC MENUE
Die unwiderstehlich leckere MENUE- 
Linie basiert auf einer bunten Vielfalt  
an hochwertigen und ausgesuchten  
Zutaten – ganz ohne Fleischmehle, 
Zuckerzusatz, Soja oder Gentechnik.
1 kg-Beutel 
1 kg-Beutel + 1 kg-Beutel gratis | 6,99 € | 1 kg = 3,50 €

SAMMY'S  
Hundesnacks
Verschiedene Snacks für Hunde. Beispiels-
weise Funktionssnacks, Fleischsnacks, 
Proteinriegel oder gebackene Snacks.  
Für eine vielfältige und abwechslungs- 
reiche Ernährung.

z. B. 25 g-Fitness-Schnitte  
1,07 € statt 1,19 € | 1 kg = 42,80 €

HAPPY DOG  
Sensible Nassfutter
Hochwertige Nassnahrung, in Deutschland 
hergestellt. Enthält keinerlei Getreide und 
wird ohne Zuckerzusatz hergestellt.

800 g-Dose z. B. Germany Rind  
 4,79 € | 1 kg = 5,98 € 
4 × 800 g-Dose + 2 × 800 g-Dose gratis   
19,16 € | 1 kg = 3,99 €

2,49
statt 2,79

3,79
statt 4,29

14,99
statt 18,99

REGIONAL
PRODUZIERT

je 6,99
TOP-PREIS

ab 4,79

Hunde-Fleischwurst
Alternative zu BARF-Fleisch und Nassfutter 
in Dosen. In den Sorten Rind + Geflügel 
oder Rind + Karotten erhältlich.

800 g-Wurst | 1 kg = 4,74 €

Hunde- 
Nassfutter
Alleinfuttermittel für ausgewachsene 
Hunde. Ohne Soja, Getreidezusätze, 
Zuckerzusatz, künstliche Lock- und Farb-
stoffe. In verschiedenen Sorten erhältlich.

800 g-Dose | 1 kg = 2,86 €

Futtertonne gratis!

Josera  
SensiPlus
Schonende Ernährung für empfindliche 
Hunde. Verwendung hochwertiger Zutaten 
ohne Gentechnik. Mit viel Biotin für eine 
gesunde Haut und schönes Fell.

12,5 kg-Sack | 1 kg = 3,84 €

47,99

2,29
statt 2,69

LandFleisch  
CLASSIC  
Hunde-Nassfutter
Alleinfuttermittel, hergestellt aus schlacht- 
frischem Fleisch mit Gartengemüse. Made in 
Germany. In verschiedenen Sorten erhältlich.

800 g-Dose | 1 kg = 2,86 €

Neue Optik,  
bewährte 
Qualität!

2,29
statt 2,59

Wuffti  
Dog Croq
Alleinfuttermittel für ausgewachsene 
Hunde. Mit Getreide und hochwertigem 
Fleisch. Für alle Rassen geeignet.

15 kg-Sack | 1 kg = 0,80 €

11,99
statt 14,99

Maxi Safe  
LED-Halsband
Zwei Blinkstufen oder Dauerlicht. Bis zu 
500 m sichtbar. Max. Halsumfang 65 cm. 
Ideal für Langhaarhunde.

Führleine, 
reflektierend
3-fach verstellbar. Mit Syn- 
thesekautschuk unterlegt. 
Hochwertiges Nylongewebe 
mit refektierender, mehrfar- 
biger Borte. Stabile Beschläge 
und Karabinerhaken.  
Maße: 20 mm × 2 m.

je 12,99
statt 14,99

10 %
Rabatt

* Rabatt bereits abgezogen.

10 %
Rabatt

Gesund und 
nachhaltig!

14,99
statt ab 17,69

1+1
Aktion

ab 1,07
statt ab 1,19

4+2
Aktion

je 1,29
statt 1,69



LECKERES FÜR ... ... UNSERE VIERBEINER
HEIMTIERBEDARF

Katzen-Trockenfutter 
Versorgt Katzen mit allem, was sie 
für ein vitales Leben brauchen. 
Qualität aus Deutschland. In ver-
schiedenen Sorten erhältlich.
3 kg-Beutel z. B. Junior  
7,49 € statt 9,49 € | 1 kg = 2,50 €

Leckere  
Häppchen in Sauce
Zwölf einzeln verschlossene Portionsbeutel 
in den vier Sorten Huhn und Ente, Lamm 
und Truthahn, MSC Lachs sowie Rind und 
Kaninchen.

12 × 100 g-Beutel | 1 kg = 3,33 €

SHEBA®

Macht jede Mahlzeit zu einem besonderen 
Moment. Köstliche Rezepturen mit hoch-
wertigen Zutaten. In verschiedenen Sorten 
erhältlich.

85 g-Schale oder -Pouch | 1 kg = 9,29 €

DOKAS Katzensnacks,  
gefriergetrocknet
Als Snack sind die gefriergetrockneten 
Innereien die ideale Ergänzung im täglichen 
Ernährungsplan. Durch die schonende 
Gefriertrocknung bleiben der Geschmack 
und die Nährstoffe zu 100 % erhalten.

15 g-Beutel Hühnerherzen | 1 kg =  92,67 € 
12 g-Beutel Hühnermägen | 1 kg = 115,83 €

REGIONAL
PRODUZIERT

3,99
statt 4,99

HAPPY CAT   
Meat in Sauce 
Zarte Häppchen, abgerundet mit leckerer 
Soße für alle Fleischliebhaber und Schle-
ckermäulchen. Getreidefreie Komplettnah-
rung in vielen verschiedenen Sorten. 
Versorgt zusätzlich mit Flüssigkeit.

85 g-Pouch z. B. Landente   
0,89 € | 1 kg = 10,47 € 
2 × 85 g-Pouch + 85 g derselben Sorte gratis  
1,78 € | 1 kg =   6,98 €

ab 0,89

MjAMjAM Katze Quetschie
Frisches Fleisch, pur oder verfeinert mit 
knackigen und gesunden Zutaten. Ohne 
Getreide, Zucker, Konservierungs- oder 
Geschmacksstoffe. Artgerecht, natur-  
und beutenah.

300 g-Beutel z. B. Rind + Kürbis  
2,15 € statt 2,39 € | 1 kg = 7,17 € 

Qualitäts-  
Leichtkatzenstreu
Bis zu 40 % leichter als herkömmliche 
Streu. Ultra fein, hohe Saugfähigkeit und 
starke Klumpenbildung. Mit und ohne 
Frischeduft erhältlich.

15 L-Sack | 1 L = 0,87 € 

Keramiknapf für Nager
Außen glasiert. Spülmaschinenfest. 
Geeignet für Hamster, Meerschweinchen 
und Kaninchen. In verschiedenen Größen 
und Farben.

100 ml | 2,49 € statt 2,79 € 
150 ml | 2,79 € statt 3,19 € 
250 ml | 3,49 € statt 4,29 €

ab 2,15
statt ab 2,39

je 0,79

ALPHA Kratzbaum
Deckenhoher Kratzbaum  
mit einer individuellen  
Höhe von 2,4 bis 2,6 m.  
Mit Sisal an der Säule  
verklebt. Inklusive  
Katzenhöhle.  
Maße: 37 × 37 × 240 – 260 cm. 

19,99
statt 39,99

12,99
statt ab 13,99

Premium  
Heimtier-Nagerfutter
Hochwertige, ausgewogene Mischungen 
für ein vitales Leben der Nager. Fördern 
den Zahnabrieb auf natürliche Weise. 
3 kg-Eimer z. B. Nager-Mix,  
Zwergkaninchen, Meerschweinchen   
6,11 € statt 6,79 € | 1 kg = 2,04 € 
3 kg-Eimer Nager-Mix getreidefrei   
7,19 € statt 7,99 € | 1 kg = 2,40 €

Landwiesenheu oder Stroh 
aus der Wesermarsch
Für den lebensnotwendigen Raufutterbe-
darf von Kaninchen, Meerschweinchen und 
Hamstern. Mit gesunden Kräutern, beson-
ders schmackhaft. 

3 kg-Beutel Stroh  
6,49 € statt 7,49 € | 1 kg = 2,16 € 
4 kg-Beutel Landwiesenheu 
8,99 € statt 9,79 € | 1 kg = 2,25 €

ab 6,49
statt ab 7,49

ab 2,49
statt ab 2,79

Qualitätstiernahrung für Dich 
Crispy Snack
Alleinfuttermittel für Nager. Mischung extra 
ohne Pellets und ganze Getreidekörner, spe- 
ziell für Nager, die diese ungern fressen.

2 kg-Eimer | 1 kg = 3,75 €

7,49
statt 8,59

2,19
statt 2,59

3,79
statt 4,29

Naturliebe  
Heu-Donut
Getreidefrei und ohne Konservierungs-
stoffe – gesunder Leckerbissen für Nager. 
Erhöht den Spieltrieb.

65 g-Packung | 1 kg = 58,31 €

10 %
Rabatt

2+1
Aktion**

** Nur gültig bei Abnahme sortenreiner Pouches.* Rabatt bereits abgezogen. 

1,39
statt 1,59

ab 6,11
TOP-PREIS

statt ab 6,79

REGIONAL
PRODUZIERT

REGIONAL
PRODUZIERT

10 %
Rabatt

VERSELE-LAGA  
Crispy Sticks
Ofengebackener Nagersnack in verschiede-
nen Geschmacksrichtungen. Ergänzungs-
futtermittel für Hamster oder Kaninchen.

2er-Packung | 110 g | 1 kg = 19,91 €

ab 7,49
TOP-PREIS

statt ab 9,49

2 €
Rabatt



Edition Baden 
Badische Weinklassiker, von 
renommierten Winzergenossen-
schaften der Region gekeltert.
0,75 L-Flasche | 1 L = 4,65 €

Exklusiv im 
Raiffeisen Markt!

je 3,49
TOP-PREIS

Familienkellerei Schnaufer  
Sekt Goldmund  
Ein Sekt für jeden Anlass, in hervorragender 
Qualität. Produziert von der Familiensekt-
kellerei Schnaufer.  Aus erlesenen Trauben. 
In Weiß oder als Rose-Sekt erhältlich.
0,75 L-Flasche | 1 L = 5,99 €

je 4,49
TOP-PREIS

statt ab 5,99

Schwarzwaldmilch  
Haltbare Weidemilch
Von ausgewählten Bauernhöfen im  
Schwarzwald, ohne Gentechnik. 
1 L-Packung 1,5 %    |  1,69 €  
10 × 1 L + 2 × 1 L gratis | 16,90 € | 1 L = 1,41 € 
1 L-Packung 3,8 %    |  1,79 €  
10 × 1 L + 2 × 1 L gratis | 17,90 € | 1 L = 1,49 €

ab 1,69
TOP-PREIS

Badische Tafeläpfel
Handelsklasse I, von regionalen 
Obsthöfen.
2,5 kg-Beutel | 3,99 € | 1 kg = 1,60 € 
   5 kg-Beutel | 7,99 € | 1 kg = 1,60 €

REGIONAL
GARANTIERT

REGIONAL
GARANTIERT

Natur-Feueranzünder
Feueranzünder aus in Wachs getränkter Holzwolle. 
Zum sicheren und einfachen Anfeuern von Holzkohle-
grills und Lagerfeuern. PEFC-zertifiziert.
2 kg-Beutel | 1 kg = 6,50 €

Allwetterstiefel „John”
Robuster Stiefel in Oliv. Mit festem Warmfutter, 
Schnürkragen und Profilsohle. Wärmeisolierend 
bis -15 °C. In den Größen 36 bis 47 erhältlich.

29,99
TOP-PREIS

statt 36,99

THERMOSPAN® Premium Holzbriketts
Umweltfreundlicher Brennstoff aus naturreinen 
Holzspänen heimischer Wälder. Gepresst ohne 
Verwendung von Bindemitteln.
10 kg-Packung | 1 kg = 0,40 € 

Holzbriketts Buche 
Umweltfreundlicher Brennstoff aus 100 % 
Buchenholz. Gepresst ohne Bindemittel.
10 kg-Packung | 1 kg = 0,50 €

Hartholzbriketts „Pini Kay”  
Aus Eichen- und Buchenspänen, mit Zugloch. Formstabil, 
intensive Wärme und lange Glutdauer. Alternativmöglich-
keit zu Braunkohle. Für Küchenherde und Öfen ohne Sicht- 
fenster. Dauerhaft lagerstabil.
10 kg-Packung | 1 kg = 0,50 €

12,99
TOP-PREIS

statt 14,49

3,99
TOP-PREIS

statt 4,49

4,99
TOP-PREIS

statt 5,79

4,99
TOP-PREIS

statt 5,49
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10+2
 Aktion*

Exklusiv im 
Raiffeisen Markt!

ab 3,99
TOP-PREIS

4,49
TOP-PREIS

Holzpellets 
Aus bestem Rohstoff mit optimalem Heizwert. 
Ideal für Pelletöfen und -heizungen. ENplus 
A1-zertifiziert. DE 320/008/462/ 369/ 013.
15 kg-Sack | 1 kg = 0,30 €

TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

rm-kaiserstuhl.de 07662/9344-0 Bahnhofstraße 41, 79235 Vogtsburg-Oberrotweil
Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten. Abgabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Es handelt sich aus-
schließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle Artikel-Preise ohne 
Dekorationsmaterial. Nicht alle Heimtierprodukte vorrätig, kein Wein/Sekt!

Raiffeisen Markt Kaiserstuhl    Öffnungszeiten: Mo – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr, Sa. 8.00 – 13.00 Uhr


